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Podivuhodný pomocník na farmě
jilnm nu urinů junt pluh riuJiioiimloJňí m víoch polnfcliPKAVM (iriijlo cnlý dun n dvňnm kmit a du vn£eru turíia pouze
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mřllvň elirfiiiřay pf e lilntion h kiniiCoiliy íííidiirt ni)h(iieM Jlnkry ani ob-lln- ý

knit n kouř' f)ni(irtt nit jmllvii n tuto ne přiliodnft nnklíd& Birokň ri-

fy li o Kntonoíiíiijf wihilivňnt nu do tmíl unič pfely ŽAdiifl držovůnl v

jako pil iii'iilch NlroJIcli í II ! Iniklory Jhoii hotoveny vu

pro víeclniy fiinny to JcnI o 11 2 7 15 10 20 13 % 15 '10 25-4- ft

110 kofinliýcli mllňdi I II ' ulroju pro vHcobiienA Muly jnoii lioloveny pro
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International Harveiter Coiapany ofAmerica
a s i ji

jnoii každý flvrlek večer tčňí no

nejenom dobré iiávšlčvíí ala taká
lozornoNii a zájmu ťičaNliiíkfi —

Zpěváky cvičí p
1 V Mušek

který JcnI oNvědčenou niIoii v tom

to obořil Doufáme že nový Nbor

IfiNtojiiým zpflHodem no iiplnlni o

řÍHlíeli velikých NokoMých nIiiv- -

IliiNleell v červnu lílll
Povoleni k NÚatku během

minulého týdne vyzvedl Nodé pan
loMef Mareš Ne nIč Cenná Heiie- -

mark oba z Omahy
V pondělí zatčen byl řer- -

iioch CharícN Wade který JcnI v

lodezřeiií Ží' nI jej přeje policie
v J)ch Moíiicn Hyly učiněny pří- -

NluSné kroky aby bylo zjištěno
Je li tomu Nkiilečně lak

- úřadovna z které řízena po

mocná akce po tornádu jenž Npu-
-

lošíl velikou čáni Omahy byla
zavřenu minulý týden Tínícúui

idí bylo vypomožeiio na 2000

bylo buď úplné poNtaveno

neb opraveno a eelkem byla úřa- -

loviui v éiiuioNli "JáUí dní a proNlo

ní přen ijCIOOOOO

Zima je předu dveřmi lo

jÍHlé i neznámí poliertové
kteří vykradli z KieNeiiInrurova

nulu v č 2M0II Hheriiiau ave

zboží jež he právě hodí pro nczo- -

nu juko rukavice Nwealry boly

ald l'o ladných iialdipnvacicli

pál rá policie
Králce po ONiné hodllié v

Nobolil Večer dva eeriumi iřlnli (lo

bytu llurMlova v é !U7 na Nevěr-n- í

Hl ulicí Nikdo v lu dobu ne-

byl přítomen krmné lluria a když

příbuzní přiehvátali do domfi ne-liy- l

h to lluriil již pověděli proč

byl přepaden Mé rozpáraný
iříeli ii zranění Nvému za králko

podlehl Hiehiilelé tohoto ohav'

něho nI(u'ii prchli a přcN lo že

všechny vlaky které odjíždějí z

méhhi byly pečlivě prohlíženy

nepodařilo no je vypátrali
Nile Cryc černý obyvatel

třetí wardy byl předveden Noudei

hcNlicnví Jnii obžalován z loupeže
klďé nc dopiiMlil na krajanu Chnr

IchI Harroví farmáři z HumfrleN

la„ když tento bloudil dne 12 zá-

ří V okolí jeho ubydlí Oileizíl Ulil

tří dollary a peněženku
Klub KnmeiiNký é 2d po-

řádá Nvojí pravidelnou Nchňzi tent-

o- pálek dne 21 října v lóžové

nlni v Sokolovně nu 11 a Mariini

ulici o ONiné hodině večerní

touto bude zahájenu
čiu-iion- I

klubu a připraven JcnI pn:
ní pěkný program Dovídáme nc

že ke klubu příhláNÍla nc celá řa

du nových clenu což koiiMu! lije
me n rudoMtl Klub KomeiiNký by

měl být i nejsilnéjším écNkým klu

bem v Omuzc neboť jeho tenden-

ce jeNt Nkulcčné ušlechtilá a jeho
elli Vznešené Každý kdo by ni

chtěl přidali zn člena klubu mů-

že tak učinili u kteréhokoli ěle

na anebo ibiNlavili nc do ncIiůzc

páteční kde nc může přihlásí i

— U Hama hconeii který vIiinI

ni kulečníkovou mÍNlnoNt v č 100(1

na Capifol ave hráli dva černoši

kulečník Sázka byla 00 centů a

Iiconeo ji měl v opatrování Mezi

hráči povNlalu hádka o tmu kdo

ji vyhrál Když leoneo odepřel

ji vydali jeden černoch vytasil
revolver Nlřelil po něm a utekl
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— 11 říjnu zemřel Hlnrý lej-í- l

oNiuliiík (li'iii'K" Mi''uo H"! přeil
rokem byl mněn mrtvici u zdruvl

ji')io bylo HÍlne otřeneno n druhy'

cicliviit mrtvice jej iiNinrtil Myl

pohřben nu ilcjil hřbitov
JM říjnu nu nuvrutil Klinik

Vilm núvŇirvy TliiiťMtiit okre-n- u

u Mvého Sviiurru M Vňeby kte-

rý tiim v In Mt 1 f pěknou 1'iinnii ii do-liř- e

nc jim tlím duří 1'rmlu tmu

llllljí iinI Juko II iiin
MllllO hIÍIm'111111 l'l'lll'lll(Vllll

centu Nkrzi' Hehuylcr klctň po-ved-
e

ihI At lnul lekcím k Tíi-- itni

moři z New Vniku do Wnn 1'Ynii- -

CÍNI'11 lilk NO tl'IIVÍ jl' llA UpNlí- -

nu při milionu !nliirfi n ní tnu In

upNiiiu jeAlfl cl iiiillíuiifi tuk prý
N' pocnc Ni' hI ii vlmu t už prý

IljÍHtfllýell plltllňl') tÍNÍlf IlIllMlIO- -

hilíi klete pojedou vij třech od-

děleních v roce l!l y východu

nu pHiiiiiiiHkou výmluvu v Míi

1'Yhiu'Ímco

- - lllk NI-
- ihlVÍdÚlIIC lln lllíllllló

Nnboty nečinilo nu itkínI rovni ve

Viilcnlíne Hiokiu llow ii Noilli

1'lllltK třicet pél IÍHÍC líill klcřl

llllUťlljf obdlVcl domovinu píí In

lili který Ne Imle (iilliýviil HH ílj
lín lo L''l íljllll jeNt éiiH kilo NI)

jehlé ehei' neeluil reÍNtrovul li

llll Ne i lo Že iii toho ('HHH 11-- i

VŇeeli rejfÍNtrovňno II M i pltileMlil

linie
- - II IínIi)iiuIii limle Ne odliý

vat vliŇlnl volím pfi které voli-((v- {

dkreNii Colťux rolio(lnoii(
zilalí nu iniijf povolil vyliil liondy
v Niiuifi jedno Nto tÍNÍe dolliirfi zn

Úťeleui Htaveiil nové okreNlií lad

liiei
1 M MiMHlIlll l)vt V Ollllll!

liiiliulý týilefí
1'lUI H plili! ClillN M laneéek

odjeli do MiiiIÍnou Wtn než píí-jcil- e

dout Ti riuiH M ajeile rlo

Cllíeillfll li oliehoileiil II paní lll- -

neřkovii n zilržl deUí lm než no

kiimc vrilí ilomu ilo MiuIínoii ('

li V liiitoinololil M V Fllllelll

který tmu oilje ilí-- po ilrAe

lolui Towle n manželkou nc

olHtelioviili l( Norfolk kile bydlí

jejieli (lvu Nynové- 1'aiií l'Viuik MureiovA a její
deeru Itluiieh byly v Kiehland nu

nAvítívň přátel
-- - ) S ( 'oiinul byl v Oinuf

odkud jel do KciiohIih Win zu ob- -

JE LI DÍTĚ MRZUTÉ ROZPÁ

LENÉ A NEMOCNÉ

Hleď matko I Je U jazyk potažen

vyčUti malé vnitřnoiiti "Oall

forníkým fíkovým lympem"

IMlky mají rády tento "ovoi

li v irojíuiH'i iinml fenek H lile

jiného nevyéidll jemný žaludek

játra a Nlevtt tuk hezky

Vrbu a John Kovář n manželkou

šnždý už zimu bledá kde po jaru
zaneehal NVťehiilk u ZÍIiiul éepíel II

ukavlec liinle prý nc kukuřiea

nyní dobře ubírat když liodné

zmrzla jen aby niiÍIi ješlé trochu
MiNcěkal llill budou lidé Npoltojo- -

d

Když no dílo narodí alVi v

odiné chudé nelio holialé v lil

Indu Jmou nI všecky rovni Když
ak dllé víc neuvědomělé než v

zuéne luiždé měnil lak v Jaké nu- -

eěiioNll JeMl vyelioválio v rodi

nách méné iivéiloinělých zímlává

Mik 1 ilflé vidi lieiivédoéělé lieŽ V

odíuácli lidí uvéilomélýeh a lu

no pak íeprv vyviiiiijn len rozdíl v

ÍiInIvu ile ve Hpnjeliýeli Hlti

li Anielíckýeii jeNt n lo pimla- -

ráno tak že každé dítě má příď-ŽÍIon- I

Ne vzdělat tak Že není tře

ni by zde vflbee neil védomélJ lidé

lllélí CXÍnIoVHI jl'N to pOVÍlIIIONl

všech rmlíén dy tlilo povinnoNl

lieZliliedlilili I! HVi' děli pONÍlali pil-

né do obecných škol "hidlíe
iouIn" a iindali no nikým přemlii

vil kdo jím namlouvá Žn školy
Noukroiné Jmou lepší než tylo
viášlé by neměly dílky být pmí

ány do šknl NeklářNkýeli kde nc

uéí neiiávlNll ku jiným Neklám a

lak nc pak z děli Nlávají nedobří

občané ale každé dílko má být po- -

dláno do veřejných škol jeli lam

nc naiiěí hýli pravými americkými

občany Každý kdo JcnI proti
NVoboilné škole jeNt nepřítel nvo

bndiiýcli zYmad

[' ml Nekee 21 20 7 západně
od Albion pěkná plil Mekce v 1'lum

reek Údolí li Ulil od Albion velNl

nou údolí :id akni allalfy M) akrft

paNlvv ohIiiIiiÍ vzděláno llinn 7

Nvélníe dobré imlalní Miivhy vá

iv Toto jeNt jedna z nejlepších
: í v Honu Co Cena if!i:Vfjil

za akr Na čiin e múze počkal

na ó procení úroku až fi Hl í m V

!alv Kolem léo farmy Jnoii ii

Niizenv iihI élyři écNké rodiny

Z Omiiliii Nch

- Zdejší pošImÍNlr Wharton

v min týdnu obdržel z WiinIiiiik

tonu příznivou odpověď nu žá- -

doht v níž nc přimlouval za zvý

šciií Nlužného pěli poNlíék lim

Hl užilé jejích klďé vešlo v plat
iiohI jíž I říjnem zvýšeno JcnI z

MWM na iil2(Hl Mezi jinenova

nýiui JcnI též jeden krajan u nícu

lil d Hynek - Také třem po

štovním kleikúiu v uznání záftluž- -

né jejich práce ii NpflNobiloNll

zvýšeno bylo nIužui' roéné o ijilOO

Mezí těmi nalézá nc opět JamcN

C Nováček jenž nyní bud' I:MI

ročního nIužiičíio doNtávali

- - loNcř hrníček vyzvedl Nobé

v minulém týdnu povolení ku

Ntavbé ohydelního domu v č(n

272" jižní III úl v ceně #200(1 --- ~~

Několik lékárníků a holičů

v Oiniize Nlalo ne obětí prohnané
ho ničemy který vydával nc za

ccNliljlefho jednatele Ment hobi-

tům Co ve Wii bila Kann Vyšlo

jot jevo že dotyčný muž práčova
i v jiných mČNteeli na jihu i zápa

du Meiitlioliimiui (o vypiHiije

i)í2(M odměny nu vypátrání tohoto

podvodníka
1'au 1 n ii Hofman vykoupí

v tyto dny obchod paní Novákové

na jižní třinácté ulici podle řezni-

ckého závodu p V Kuiicla Mimo

toho zafldi tam p Hofman ob

chod n foiiotfrufy rekordy a šicí

mi Nlroji vo většíth rozměrech

tak že krajané t venkovu budou

moci učinili u něho „vé ohjednáv
li v a jiiie pfcNvédčeiii že k vlul
nliiiu proNpčcbu ťunu llofiiuino
V i přejeme V ji bo novém púnobi
mIÍ plného zdíil u

Jrtk e ďiV idáme jcdink o

Uipoindiild kolicillU iltlluM INI

liiilťll p herandu Zelenky V t

MUie někdy ku kioieí píiitíhu loé

der ZáloVi ll idill bv Vyl upl
ll liHibiliA jednu ZpťVrtiki t bl

ratfrt tik !♦' kouerrt byl bv jetč
v#iii nai noiflťi kým Miiilkem

Vtu p a lundo Zebliky t'
Viti bv Midrti't lvi-ru- i P4VI

i'lh M V loie bylo bv pnut je

itl V tMelii 1411 tf A šU eb I

Hrtvid Cíly ikobbiiie 'ki'iu
Holltr kutý íeblibm Mel

ilílulkeiii v ZiIcJhÍ Helmyler Mo-lo- ni

(jo
— Jiirimlnv Kulila HitIIiii Kul-

ila paní O 1 Hniilli a J'jf ili'ei'11

IteNN byli v ()miiii po iiuloinobl-l- u

- 1 M Hvobudii byl v Oiinie

minulý týden
-- - Jimepli Heilláéek u manžel-k-

byli V Oinue
- Paní M 1iiinliiil'er JeNl zde Z

Aiialieini Cul nu návNlévfi ll píá-le- i

panu u pani Ailolí Dvořáko-výel- i

ami'N (lieen n mniiželkoii

od Central Cíly zde byli na A v

ilévé přátel a znáinýeli
— I'aní l)r Iniiivelz z Wnlioo

zde byla u rodíéíí I1' W 1'nkeS

Ion Holiola a 1 I1! MeNally

bylí v Ho Oinaze na Nidifizl Hlale

KaniiecN Mutual Iun Co

- - V liedéll jmne mélí prvill (len

velíee Nllldeliý a VÍlr 1'lléel že nu

ělovřk Nolvit udržel na iioImui

i i t i ( i o i

iwiyz VVNi'l II fl veneK i nviK-m- i

ioleloval niiÍIi ale na zemí ho ne-

bylo viděl Velký vítr lo vňe ode- -

hnal dále na jih V noej na poii-
-

lélí byl niiáz že iiaiurzl led na u
palee tlimlý u la kráNiui zeleň

kletá iiin léNÍla lak dlouho jeNt

loeelu Zliíéeiia VAe jn Npáleiuf I

Tak jako za téeh horkýeli éiNŮ

vnc Npálelio I

- l'řeiioNv niajetkfi z úřadovny

(íeo NV Wertze podává A C Wit

ni Henry Weleh Hold C

Welel pt N W 'i H W

1m 18 2 W I iflOit Henry Weldi

Kober! C Weleh - N K '

H Wi' and H W ' N W

H H W I) 1211(10 I

Weleh Kobeťt C Weleh N

) ' N W M S M 7( 7 I M 2

w i +ii(ii)
Někteří lidé IHVnIÍ Že llíin O

klTN nepolřelnije Nlave) liovoil

okreNlií budovu že Ntará budova

jeNt jcMté iIon) dobrá Kdyby ni

lile blíže liřeHVédéilí o nI( lil eélioNl i

puk by přilili k jinému náhledu

Když iiynéjAÍ riulníee byla Nlavé

na před élyříeeli Idy tenkráte lo

byla budovu na tehdejší éimy do

koiuilá ale za élyříeel rnkft N(

mnoho změnilo (ÍNiuliiíku zde by

la jen hrNlku a majetku bylo tu

málo ale dneN to Úplné jiné
Co nc jen knih za tu dobu nu rad

tiiej popMfilo jeNt jieh eelé hromu

dy A ty Ntaré knihy a litiny mu

ní b(lí vAeeky dobře iiNelinvány

poněvadž za mnoho rokfi ku pře

ii éaufo jich jeNt potřeba prolili
želí aby nc zjÍNlíla primml rnzlíé

iivch dokuiiienlu kmitniktfi zápi
nu pozemkových zápÍNkCi Noudníeli

a jiných které víecky iiiiiní být

dobře UNchováiiy by neií'ÍŇly k

zniéeiií a tyto Ntaré knihy a IínIÍ-n- y

zabírají mnoho mÍMa kterého

nc v Ntaré dudové iicihmtává l'řa-dove- n

pro okreNlií úředníky nc též

nedoNlává u okn-- jent niieeti úřa

dovny pro úřaduíky míjímal v mé

Mé a pak je každý úřadník jinde
kdežto všichni mají mít Nvé úřa

dovny v radnici toho muže kaž

dý obéiiii VÍdél že nové rndliiet

jeNt nám zapotřebí Každému ob

čanu v okreNii na toni záleží by

jeho zápUy nu pozemky a víecky

jiné zápixy které jnoil V okriNiiíeli

knihách vtélené byly dobře zilbeZ

pečeny před každou ztrátou a k

lomu jet zapotřebí na prvním mí

lé dobré a proNtoriié budovy by

každv úřad v ni byl umUlěn a

každý úřad by měl dobré uhni

vzdorné klenuli tak by všecky

knihy a lÍNtiny byly chráněny

před ohněm neb zloději u když ta

kov i ii budovu chceme nilt tuk

ii miodnic iioNtHvit K tomu cíli

jet typiáiiit vollui nu dn II li

lopadu I by obyvatelé okrenit

Ci lť lozliodli zdali cbll povu
In by byly vydány boudy v otno

Nl jmlnl ! ile ďdUl rt by okr N

lltold blld'ut Colllt 11'MINC jíl

kébn jeNt litin íde jfrtpul fi bi tak

by k m it I ' oliv vnti-- i'Kn u b

jut c ji tm linliuy udí ně a

kinhioh rtprtiu5 nu nŇi indoii

imt dubře ulítány bv nc iiiiiiiiv
dUVNt l tV ImiIIv 1 1 1 Uklttb'

nv H bi pli liV i'tilo jet n jen
♦ e rmpí b iliědlďl nedlyi h bv

lt t ilini ll k ♦i'!ť lbetUvil a

id idlll Ve 'lpb
♦ S d lili biOldA

- Umu )il dv bm pi in o- - k

'i kli ku pk t'l4l
m A i o ii ní ?dbUi m 14 mulv d

jldtik )e ♦ddtii S k I l Hiete
MttMi Ir i t ltMl kl t '

Jiki
t He liikv l uMb l f K

Miiele du koupili nábytek který bude konali dobrou

Nluždii zu ineimí cenu než tatáž jnkoHl je prodávánu jinde
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ORCHARD & WILHELM CO
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Nemohou nalézti sobi rovných

"Velebné dobré"
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